Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  Secretaria  de  Planejamento,  requeiro  informações

referentes à possibilidade de extensão de aproximadamente 900 metros da rede de energia

elétrica na Estrada Municipal  Carlos  Lopes Guedes Filho,  a  partir  da ET 320817,  em

reiteração  aos  requerimentos  2306/2022,  3478/2022,  1098/2023,  2270/2023  e  3259/2023.

Senhor Presidente:

Conforme  consta  nos  protocolos  dos  requerimentos  2306/2022,  3478/2022,  1098/2023,

2270/2023 e 3259/2023, todos protocolados junto a este órgão, estamos pleiteando a expansão da

mencionada rede. O primeiro requerimento foi protocolado em 11/07/2022, ou seja, há mais de

um ano, e desde então não obtivemos informações acerca do andamento desse processo.

A expansão da rede de energia elétrica é de suma importância para a região, especialmente para a

expansão de empresas locais e, consequentemente, para a geração de empregos no município.

Acreditamos  que  o  atendimento  a  essa  demanda  contribuirá  significativamente  para  o

desenvolvimento econômico da localidade.

Diante do exposto, solicitamos as seguintes informações:

    1. Possibilidade técnica e prazos estimados para a extensão da rede de energia elétrica na

Estrada Municipal Carlos Lopes Guedes Filho.

Reiteramos a importância desse pleito para a comunidade e aguardamos com expectativa sua

resposta e colaboração para o progresso desta iniciativa.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  Secretaria  de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Planejamento, requeiro informações referentes à possibilidade de extensão de aproximadamente

900 metros da rede de energia elétrica na Estrada Municipal Carlos Lopes Guedes Filho, a partir

da ET 320817, em reiteração aos requerimentos 2306/2022, 3478/2022, 1098/2023, 2270/2023 e

3259/2023.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de dezembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-12-15T15:47:35+0000